ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края по поддержке народных дружин из числа членов казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 мая 2018 г. № 682
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 мая 2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края по поддержке народных дружин из числа членов казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 мая 2018 г. № 682, следующие изменения:
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Целью предоставления субсидии является материальное поощрение, материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин из числа членов казачьих обществ участвующих в охране общественного порядка на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края и возмещение финансовых затрат казачьих обществ.»
2) Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются казачьему обществу на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью казачьего общества, в пределах средств бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период для реализации основных мероприятий по охране общественного порядка народными дружинами из числа членов казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в рамках муниципальной программы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, обеспечение общественного порядка, профилактика идеологии терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация его проявлений, гармонизация межнациональных отношений  на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»:

материальное поощрение членов народной дружины из числа членов казачьих обществ участвующих в охране общественного порядка на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин из числа членов казачьих обществ участвующих в охране общественного порядка на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

страхование жизни и здоровья членов народной дружины из числа членов казачьих обществ в связи с выполнением ими обязанностей по профилактике социально опасных форм поведения и обеспечению охраны общественного порядка.»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Ф. Сагалаев